uma 
água individual com minimo 500 ml. 

VALOR TOTAL EM R$ 7.887,00 

CLAUSULA SEGUNDA — VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição das refeições prontas descritas na 
Cláusula Primeira, a importância total de R$ 7.887,00 (sete mil oitocentos e oitenta e sete reais). 

Os pagamentos serão efetuados em até 45 (quarenta e cinco) dias. contados a partir da entrega 
dos produtos, objeto do fornecimento, desde que o mesmo esteja de acordo com o solicitado pela 
Administração, e acompanhado da respectiva nota fiscal, que deverá ser pelo sistema eletrônico.

[...]

As decisões e providências que ultrapassarem a competência destes deverão ser solicitadas A 
autoridade superior, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes. 

14 — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e sessenta 
reais). 
14.2 Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, são oriundos dos re-
cursos vinculados ao próprio município. Os recursos orçamentários correrão por conta das seguintes 
dotações: 05.01.267820008.2.011.3.3.90.39 (F504), 05.02.154510009.2.012.3.3.90.39 (F504).

[...]

2.6 Os descritivos e especificações dos itens, bem como o cardápio foram todos produzidos pela Servidora: 
Nani  Caroline  Leria da Silva, Nutricionista, CRN-8 9214, de forma a atender a necessidades nutricionais 
dos comensais que receberão os produtos. 

2.7 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e sessenta 
centavos). 

3 DA FONTE DE RECURSOS 
3.1 Secretaria de Viação e Serviços Urbanos 

05.01.267820008.2.011.3.3.90.39 Fonte 504 
05.02.154510009.2.012.3.3.90.39 Fonte 504 

4 DO RESPOSAVEL PELO LEVANTAMENTO DE PREÇOS: 
Clecia Steilmann  Weber  — Auxiliar Administrativo — Secretaria de Administração.